РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

От 20 февраля 2023 года         №17-ОД

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения независимой оценки качества работы образовательных организаций в

2022 году

В целях организации работы по реализации Федерального закона от 21.07.2014

№256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг в

сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», а

также выработки стратегии по устранению выявленных недостатков в ходе

проведения независимой оценки качества работы образовательных организаций в

2022 году и улучшению качества работы образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в

ходе проведения независимой оценки качества работы образовательных организаций

в 2022году согласно приложения. (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       Л.А. Шишкина

МБОУ гимназии № 30 г. Ставрополя

Приложение

к приказу от 20 февраля 2023 года №17-ОД

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг

МБОУ гимназии №30 г. Ставрополя

на 2023 год

Недостатки, выявленные в ходе

независимой оценки качества

условий оказания услуг

организацией

Наименование мероприятия

по устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки качества

условий оказания услуг

организацией

Плановый

срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель (с

указанием

фамилии,

имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе

реализации мероприятия

реализованн

ые меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактически

й срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

На стендах внутри организации

отсутствует часть документов:

правила внутреннего распорядка

обучающихся, правила

внутреннего трудового

распорядка, информация о

реализуемом уровне обучения,

информация о руководстве и

педагогическом составе,

финансово-хозяйственная

деятельность и вакантные места

для приема (перевода).

Размещение на стендах внутри

организации  документов:

правила внутреннего

распорядка обучающихся,

правила внутреннего

трудового распорядка,

информация о реализуемом

уровне обучения, информация

о руководстве и

педагогическом составе,

финансово-хозяйственная

деятельность и вакантные

места

28.02.2023 Наталия

Витальевна

Шестакова,

специалист по

кадрам

II. Комфортность условий предоставления услуг

Нет Обеспечить отсутствие

предписаний надзорных

органов по вопросам

организации питания,

обеспечить безопасность

субъектов образовательных

отношений.

Постоянно  Администраци

я,

педагогически

й коллектив

III. Доступность услуг для инвалидов

Рекомендовано оборудование

территории, прилегающей к

зданию организации и

помещений с учетом

доступности для инвалидов:

оборудовать на территории

выделенную стоянку для

автотранспортных средств

инвалидов.

Подать заявку в МРЭО ГИБД

для получения разрешения

оборудования  на территории

выделенную стоянку для

автотранспортных средств

инвалидов;

По мере

получения

разрешения

и

финансирова

ния

мероприятия

Михаил

Николаевич

Завадский, и.о.

заместителя

директора по

АХР

Приобрести сменные кресела-

коляски.

Приобрести сменные кресела-

коляски

Исполнено в

2022 году

Михаил

Николаевич

Завадский, и.о.

заместителя

директора по

АХР

14.01.2022 14.01.2022

Оборудовать организацию

специальными санитарно-

гигиеническими помещениями

для инвалидов.

Разработать проектно-

сметную документацию для

организации специальными

санитарно-гигиеническими

помещениями для инвалидов

По мере

финансирова

ния

мероприятия

Михаил

Николаевич

Завадский, и.о.

заместителя

директора по

АХР

Разработать систему мер по

созданию условий для получения

услуг инвалидами наравне с

другими людьми, в частности,

обеспечить дублирование

звуковой и зрительной

информации, надписей, знаков и

иной текстовой и графической

информации знаками,

выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля.

Обеспечение дублирования

звуковой и зрительной

информации, надписей, знаков

и иной текстовой и

графической информации

знаками, выполненными

рельефно-точечным шрифтом

Брайля

Июль 2023  Михаил

Николаевич

Завадский, и.о.

заместителя

директора по

АХР

Организовать возможность

предоставления инвалидам по

слуху (слуху и зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

Профессиональная

переподготовка

педагогических кадров в

сфере осуществления

образовательного процесса

детей с нарушениями слуха,

зрения, опорно-двигательного

аппарата, ЗПР, РДА

В

соответстви

и с Планом

переподгото

вки ГБУ

ДПО

СКИРО ПК

и ПРО

Марина

Николаевна

Слюсарева,

Заместитель

директора по

УВР

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной

экспертизы

Нет Постоянный анализ и

контроль за соблюдением

норм и правил

профессиональной этики.

Функционирование службы

примирения. Реализация

внутришкольного,

внешкольного обучения

педкадров, родительские

группы и др.

-  Администраци

я,

педагогически

й коллектив

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Нет Постоянный мониторинг и

контроль за качеством

предоставляемых услуг

 -  Администраци

я,

педагогически

й коллектив